另一方面，作为上市公司，公司严格履行信息披露制度，保证披露信息的真实性、准确性、完整性、及时性与公平性。另外

报告期内公司资本公积金转增股本等形式回馈公司股东，实现公司股东与公司经营成果共享，获得公司股东对公司发展的认

可与信任。

（3）维护产业链上下游合法权益

从公司成立之初公司一直坚守这“诚实守信、互利互惠、合法合规”的交易原则。也正是此交易原则助力公司在众多行业竞争

者中脱颖而出，成为中国工程技术服务领域中的企业龙头，成为引领中国聚酰胺行业技术升级的示范性企业。公司凭借其自

身技术优势为上游客户提供技术附加值更高的产品，进而提升上游客户的生产效率并降低其产能消耗，帮助其实现经济效益

与生态效益的协同发展。

对于产业链的下游客户，公司秉承诚信原则，严格根据合同进度安排采购、付款利于供应商的生产顺利进行，在供应商范围

形成了良好的口碑与企业信用，进而保障了公司采购产品的质量，有助于公司整个服务流程的顺利进行。

除此之外公司还积极开展“产学研”相结合，积极开展产业技术升级，加大研发投入并且积极开展与学校的科研项目，加强与

各高校进行专业知识交流与专业人才交流。通过“产学研”的结合发展实现公司技术软实力的进一步增强，进而更好地担负社

会责任，为社会发展提供出不竭的动力与支持。

（4）承担行业责任，助力弘扬工匠精神

为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，在化纤行业内建设知识型、技能型、创新型劳动者大军，

弘扬劳模精神和工匠精神，营造劳动光荣的社会风尚和精益求精的敬业风气，实现行业高质量发展，在国家发改委产业协调

司、工信部消费品工业司的指导下，我公司联合中国化纤纤维工业协会及义乌华鼎锦纶股份有限公司于2017年共同设立“中

国化纤纤维工业协会.三联华鼎卓越基金”，并设置“杰出工程师奖”和“杰出工人奖”，用于表彰和奖励在国内化纤工业生产建

设领域中做出杰出贡献的工程技术人员。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开通精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2019 年年度报告全文

56

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2019 年年度报告全文

57

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,003,472 42.79%   10,325,255 10,325,255 146,328,727 45.84%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 136,003,472 42.79%   10,325,255 10,325,255 146,328,727 45.84%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 136,003,472 42.79%   10,325,255 10,325,255 146,328,727 45.84%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 181,870,460 57.21%   -8,993,218 -8,993,218 172,877,242 54.16%

1、人民币普通股 181,870,460 57.21%   -8,993,218 -8,993,218 172,877,242 54.16%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 317,873,932 100.00%   1,332,037 1,332,037 319,205,969 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年8月14日，公司召开了第三届董事会第二十九次会议和第三届监事会第二十次会议，审议通过了《关于2018年股票期

权激励计划首次授予部分第一个行权期行权条件成就的议案》，根据相关规定，公司2018年股票期权激励计划首次授予的股

票期权的第一个行权期可行权条件已满足，公司董事会同意公司对达到考核要求的64名激励对象按规定办理其获授的

1,332,037份期权行权手续，于2019年9月16日上市流通。公司总股本由317,873,932股变更为319,205,969股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2019 年年度报告全文

58

报告期内，公司首次授予的股票期权的第一个行权期可行权条件已满足，本期可行权股票期权数量为1,332,037份，公司总股

本由317,873,932股变更为319,205,969股。本次股份变动，对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于

[…]

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2019 年年度报告全文

149

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 62,429,066.23

1.当期服务成本 7,451,531.88 6,976,105.50

3.结算利得（损失以“－”表示） -8,459,480.41

4.利息净额 279,543.64 413,549.50

1.精算利得（损失以“－”表示） 5,672,501.58 5,152,420.00

2.资产收益（损失以“-”表示）（计入利息

净额的除外）
-7,099,671.75 1,288,105.00

2.已支付的福利 -3,326,544.96 -4,108,377.00

3.合并转入  49,657,354.89

4.外币报表折算差额 2,076,571.26 3,049,908.34

五、期末余额 59,023,517.47 62,429,066.23

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

（1）子公司 Polymetrix Holding AG 在估算设定受益计划义务现值所采用的重大精算假设 (以加权平均数列示) 如下：

精算假设项目 报告期末精算假设数据

一、折现率 0.45%

二、薪酬的预期增长率 0.50%

三、退休福利年增长率 -

四、预计平均寿命

1.男性 85.68

2.女性 87.61

（2）报告期末，在保持其他假设不变的情况下，下列假设合理的可能的变化 (折现率和薪酬预期增长率变动 0.5%、退休福

利年增长率变动 1%和预计平均寿命变动 1 年) 将会导致子公司 Polymetrix Holding AG 的设定受益计划义务增加或减少的

金额列示如下：

项  目 在净固定收益中的增加（+）/减少（-）

折现率增加0.5%  -17,154,521.07

折现率减少0.5%  19,600,404.55

薪酬的预期增长率增长0.5%  3,763,300.19

薪酬的预期增长率减少0.5%  -3,631,155.45

退休福利年增长率增加1%  25,171,179.34

退休福利年增长率减少1%   n/a

寿命增加1年  5,468,756.14

寿命减少1年  -4,637,067.77

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2019 年年度报告全文

150

50、预计负债

是否已执行新收入准则

□ 是 √ 否

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 885,944.40 125,089.20

子公司 PolymetrixHoldingAG

对于产品售出后三年内出现

的故障和质量问题提供免费

保修。其根据近期的质保经

验，就近三年实际发生的产品

质量保证费用和个别客户的

特别情况估计并计提预计负

债。

合计 885,944.40 125,089.20 --

51、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 4,007,833.17 375,000.00 278,000.04 4,104,833.13

合计 4,007,833.17 375,000.00 278,000.04 4,104,833.13 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

年产 2200套

化纤机械设

备项目[注1]

4,007,833.17   278,000.04   3,729,833.13 与资产相关

边缘计算基

础标准及验

证项目[注2]

 375,000.00   375,000.00 与资产相关

合计 4,007,833.17 375,000.00  278,000.04   4,104,833.13

其他说明：

注 1：根据国家发展改革委办公厅、工业和信息化部办公厅关于产业振兴和技术改造 2013 年中央预算内投资项目的复函文

件，公司全资子公司苏州敏喆机械有限公司年产 2200 套化纤机械设备项目由中央预算内投资 695 万元。

截止 2019 年 12 月 31 日，苏州敏喆机械有限公司已收到中央预算内投资 556 万元。该项目于 2014 年 5 月达预定可使用状态，

公司将该项政府补助在相关资产使用寿命内平均分配，本期计入其他收益（政府补助）278,000.04 元。

注 2：根据北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司与重庆信息通信研究院签署的《关于共同承担“2018年工业互联网创

新发展工程”专项“工业互联网边缘计算基础标准和试验验证”项目的合作协议》，北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司

承担的“轻纺制造面向工业互联网的边缘计算相关标准的示范验证”任务获得国拨经费 37.5 万元。

截止 2019 年 12 月 31 日，北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司已收到国拨资金 37.5 万元。该项目尚未达到预计可使

用状态。

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2019 年年度报告全文

151

52、其他非流动负债

是否已执行新收入准则

□ 是 √ 否

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）